- 1 -

青岛市人民政府

2024 年 9 月吉日

「青島－日本経済貿易協力交流会」のご案内

拝啓 秋晴の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 青島市は中国沿海地区の重要な都市であり、一大港湾・物流・貿易センターでも

あります。日本は青島市にとって第三位の貿易相手国と外資供給国として、重要な

経済協力パートナーです。2023 年、青島と日本の輸出入総額は 93.8 億ドルに達しま

した。

日本との経済貿易提携関係を更に深めるため、この度、青島市・王波副市長が青

島市関係部署と企業を率いて「青島市政府訪日団」を派遣し、10 月 30 日午後、東京

都内にて日中経済協会、日中投資促進機構との共催による標記交流会を開催するこ

ととなりました。

今回の交流会を通じて、青島市のビジネス環境や青島市企業の対日協力意向など

について紹介するとともに、日本経済界の皆様と交流いたしたく、ご多忙の折とは

存じますが、是非ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時：2024 年 10 月 30 日（水）15：30-16：30（15：00 より受付）

2. 会場：ホテルニューオータニ東京 ザ・メイン 宴会場階・芙蓉の間（中）

住所：東京都千代田区紀尾井町 4-1

3. 費用：無料

4. 主催：青島市政府

共催：一般財団法人日中経済協会、一般社団法人日中投資促進機構

5. 青島側主要メンバー

 王 波 青島市政府副市長

 王志俊 青島市商務局局長

- 2 -

 王孝芝 青島市国有資産監督管理委員会主任

 楊 超 青島市民営経済発展局局長

 青島市国有企業と民営企業の代表

6. 式次第（案）（進行：同時通訳）

 15:00 開場・受付開始

 15:30 司会より来賓紹介

 15:35 青島市 PR ビデオ鑑賞

 15:45 中国駐日本国大使館代表挨拶

 15:50 日中経済協会代表挨拶

 15:55 日中投資促進機構代表挨拶

 16:00  青島市王波副市長が青島市ビジネス環境について紹介

 16:15 日本企業代表の発表

 16:30 閉会

7. お問合せ先

 中国青島工商センター日本代表事務処 陳賛、胡建文（日本語可）

＜電話＞  03-6757-8597

＜携帯＞  070-3858-3440/070-3869-5164

＜Email＞ qdbcc2024_jp@163.com

8. 添付書類：参加申込書一通

以上

- 3 -

青島－日本経済貿易協力交流会

2024 年 10 月 30 日（水）

ホテルニューオータニ東京 ザ・メイン 宴会場階・芙蓉の間（中）

参加申込書

締切：2024年 10月 25日（金）

【メール送付先】qdbcc2024_jp@163.com（担当：中国青島工商センター・胡）

会社名
フリガナ

業種·事業内容

住所

Tel: Fax:

Email：

 ご芳名 部署·役職

1
フリガナ

2
フリガナ

3

フリガナ

mailto:qdbcc_jp@163.com